PORTARIA N.º 339, DE 22 DE SETEMBRO DE 2014.

O Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, no uso
das atribuições legais que lhe são conferidas;

Considerando aprovação da Nova Lei da Estrutura Administrativa do

Município de Pato Bragado;

Considerando a extinção dos Cargos de Agentes Políticos e em

Comissão, criados pelas Leis Municipais n.º 1027/2009 e 1130/2011,

R  E  S  O  L  V  E

Art. 1.º Exonerar os servidores Municipais relacionados no Anexo I

desta Portaria, dos cargos de Agentes Políticos e em Comissão, criados pela Lei Municipal n.º
1027/2009, à contar do final do expediente do dia 22 de setembro de 2014.

Art. 2.º Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do

Paraná, em 22 de setembro de 2014.

Arnildo Rieger
Prefeito do Município

ANEXO I – PORTARIA N.º 339, DE 22 DE SETEMBRO DE 2014

NOME DO SERVIDOR CARGOS  LOTAÇÃO SÍMBOLO

Cesar Roberto Schaeffer Agente Político / Secretário Municipal Esportes e Lazer Subsídio

Dirceu Anderle Agente Político / Secretário Municipal Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente  Subsídio

Djoni Aleander Rohden Agente Político / Secretário Municipal Administração Subsídio

John Jeferson Weber Nodari Agente Político / Secretário Municipal Finanças Subsídio

Lércio Kirsten Agente Político / Secretário Municipal Obras, Viação e Urbanismo  Subsídio

Maidi Rieger Agente Político / Secretário Municipal Assistência Social Subsídio

Marciane Specht  Agente Político / Secretário Municipal Saúde Subsídio

Rogério Scherer Agente Político / Secretário Municipal Indústria, Comércio, Turismo e
Desenvolvimento Econômico

Subsídio

Nilce Kist Scherer Chefe de Gabinete Gabinete CC-01

Juliano Andrioli Assessor Jurídico Gabinete CC-01

Luiz Alberto Rosinski Assessor de Governo e Planejamento Gabinete CC-01

Junior Backes Diretor de Departamento Obras, Viação e Urbanismo CC-02

Ana Maria Mengarda Diretor de Departamento Assistência Social CC-02

Solange Weiler Diretor de Departamento Educação e Cultura CC-02

Jair Fincke Diretor de Departamento Obras, Viação e Urbanismo CC-02

Sérgio Gossenheimer Diretor de Departamento Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente CC-02

Mauro Pasinatto Diretor de Departamento Finanças  CC-02

Cristiane Scheuermann Bonatto Diretor de Departamento Educação e Cultura CC-02

Ivanir Maehler Diretor de Departamento Saúde CC-02

Edino Krug Diretor de Departamento Administração CC-02

Nelci Schirmann Katchor Assessor de Secretaria I Indústria, Comércio, Turismo e
Desenvolvimento Econômico

CC-03

Evanir Tornquist Assessor de Secretaria I Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente CC-03

Sandra Hoffmann Ferreira dos Passos Assessor de Secretaria I Assistência Social CC-03

Giovane Fim Assessor de Secretaria I Obras, Viação e Urbanismo CC-03

Marlene Petry Knapp Assessor de Secretaria I Administração CC-03

Disel Bortolato Assessor de Secretaria II Administração CC-04

Leonir Gentelini Assessor de Secretaria II Obras, Viação e Urbanismo CC-04

Regis Aldonar Guerreiro
Assessor de Imprensa Gabinete CC-04

Rodrigo Hahn Chefe de Divisão Obras, Viação e Urbanismo CC-05

Ari Zimpel Chefe de Divisão Obras, Viação e Urbanismo CC-05

Débora Thomas Chefe de Divisão Saúde CC-05

Maria Backes Chefe de Divisão Finanças CC-05

Luiz Fernando Guse Chefe de Divisão Esportes e Lazer CC-05

Neusa Schirmann Assessor de Departamento Saúde CC-06

Roselane Spies Assessor de Departamento Saúde CC-06

Alice Blatt Assessor de Departamento Saúde CC-06

Ari Goelzer Assessor de Departamento Assistência Social CC-06

Romeu Voigt Assessor de Departamento Esportes e Lazer CC-06

Verenice Tonini Assessor de Departamento Saúde CC-06

Claudiane Marodim Assessor de Departamento Saúde CC-06

Daiane Arhold Assessor de Departamento Educação e Cultura CC-06

Jaqueline Cunico Assessor de Departamento Educação e Cultura CC-06

Lucia Kotz Assessor de Departamento Saúde CC-06

Jorge Meier Assessor de Divisão  Obras, Viação e Urbanismo CC-07

Ademir Pinheiro Assessor de Divisão  Obras, Viação e Urbanismo CC-07

Marlene de Oliveira Assessor de Divisão  Saúde CC-07

Andreia dos Santos Assessor de Divisão  Saúde CC-07

Andiala Schirmer Assessor de Divisão  Saúde CC-07

Elisabeth Galvão do Rosário Assessor de Divisão  Saúde CC-07

Celinda Aparecida Neves Assessor de Divisão  Saúde CC-07

Alan Gross Hemsing Assessor de Divisão  Administração CC-07

 Larisse Stregue Assessor de Divisão  Saúde CC-07

Elisangela Rosane Meinhardt Assessor de Divisão  Saúde CC-07

 Tamara Keli de Oliveira Assessor de Divisão  Saúde CC-07

Angelica Moraes Assessor de Divisão  Saúde CC-07